Medicor venke
Dominor supra
Delargior gheue
Erordior beghinne
Depeculor vorstoyre
Obliuiscor verghete
Metor meyge
Mavor borghensette
Et his quedam similia
Actiuia pro passiuis ponuntur
tendent pro tur Et accingunt p
accingantur
Passiuia sepe pro actiuis ponunt
Bellantur pro bellant
Nutritor pro nutrito
Passia etiam p neutratis ponunt ut
Obsonor
Obsonor fraskor obsonor nocte
sit esus
Calleor durere vel sapere
Sum est generis neutri
Item verbum impersonale passi
uum est eiusdem generis cuius
est suum personale
Item impersonalia actiue vocis
etiam neutri generis dici possunt

Numeri verborum quot sunt
Duo. qui singularis ut lego Plu
ralis ut legimus
Omnia verba que personas non
discernunt nec discernunt nume
ros nullibi enim est persona sine
numero & viceversa in parte illa
cui ambo accidunt
Nullum inuenitur verbum di
uersorum numero: um in eadem
terminacione sicut bene contin
git in alijs partib' declinabilib'

CFigure verborum quot sunt
Due. que simplex ut lego. Com-
posita ut negligo
Figuras verbi Pristianus tres
ponit Simplicem ut paro. Com-
positam ut imparo. Decomposi-
ta ut imperito. Ex tribus parti-
bus ut perterefacio
Verba componuntur cum no-
minibus ut significo magnifico
Cum verbo. Calefacio. patefa-
cio. Cum aduerbio. satisfacio be-
nedico. Cum propositione prepo-
no indico
Item figura cōposita mutat cō-
niugacionē simplicis ut. Do red-
do facio Amplifico Item mutat
coniugacionem et genus Hedo
insidior sperno asperno De inus-
tato facit vicitatum ut fendo offe-
do frago suffragor
De anormalo facit certe coniu-
gacionis verbum ut fero vocife-
ror fio suffio

CTempora verborum quot sūt
Tria. que. presens ut lego. Pre-
teritum ut legi. Futurum ut le-
gam. Quot sūt tempora in decli-
natione verborum Quiqz. que
Presens ut lego. Preteritum im-
perfectum ut legebam. Preteri-
tum perfectum ut legi. Preteri-
tum plus quam perfectum ut le-
geram. Futurum ut legam

Tempus preteritum quia hoc
solum nobis certum est Diuidi-
tur in imperfectum perfectum et
plus quam perfectum. Et sic in
coniugando verba. quinqz tem-
porum reperiuntur
Nās aut et futurū non diuidūt
quās greci. Ifuturum diuidant
Presens tempus quia act⁹
in eo intelligi non potest. nisi pro-
tendatur affinia habet imperfe-
ctum preteritum et futurum Il-
lud enim est presens cuius pars
preterita. i pars futura est
que preterit pars

Imperfectum tempus dicitur
Que ventura est futurum ap-
pellatur Imperfectum ergo tem-
pus est in quo res geri cepit nec
dum perfecta est

Perfectum autem in quo
res perfecta monstratur Et ad si-
nem vslqz actus venit

Plus quam perfectum in
quo iam p̄dem res perfecta ostē-
dicitur et veterata est actio
Futurum tempus dicitur
quod nondum cepit fieri. debe-
bit tamen

Multa sunt verba que de-
ficiunt in temporibus. Omnes
imperatiui in preteritis. Incho-
atiua similiter Et meditatiua in
preteritis et in temporibus a pre-
terito formatis deficiunt
Quartuor odi noui cepi memini
carent voce presentis

Neo sisto fero tollo ferio furo cer-
no carent preteritis **H**ec aliorū
verborum perfectis que vident
eandem significacionem habere
p̄ his utimur ut percutio statuo
v̄lsto tulo sustulo insano cresco
quod tamen parum cōuenit
Himiliter tēdet miseret addit pe-
trus helie

Omnia v̄ba in or terminata. **S**i
militer neutro passiu a carent pre-
teritis sed capiunt circumlocuci
omne p̄ p̄prium participium p̄
terici t̄pis. **E**t v̄bū s̄bstatiūnū sū
Omnes infinitiū similiter carēt
futuro sed circumloquuntur per
infinitiū iri vel ire et esse. **E**t per
vocē p̄prium participij preteriti vel
futuri temporis

Verba tamen que supino carēt
carent et p̄prio futuro tali
Himiliter impersoālia adiua ut
peituisse putuisse. **D**e quo tamē
pudicum ire reperitur

Eciam **O**bedio **M**etuo
Expleraq; secūde coniugacōis
Lateo **H**orreo **A**ppareo
Himiliter **D**isco **N**osco
Compelco
Et cetera que inchoatiūs sunt
forma similia

Personae verborum quot sūt
Tres **Q**ue p̄ma ut lego secun-
da ut legis **T**ercia ut legit
Prima de se loquitur vel sola v̄l-
cum alijs ut dico dicim⁹. **S**ecun-
da ad quam loquimur ut dicis
dicitis **T**ercia de qua inter p̄-
mam et secundam personas lo-

quitur ut dicit dicunt

Sunt quedam verba i quibus
naturaliter v̄l omnes v̄l quedā
deficiunt persone. **I**mperatiūs
prima i singulari quia imperās
ab eo cui imperat diuiditur nō
potest ergo quis sibimet impera
re. **U**nde hic modus secundam
sibi personam aseiscit

Non tercie quoq; persone impe
rantes internuncia utimur secū
da ut grammaticē legat discipu
lis tuis quare si assit secunda
Non possumus imperare tercie
nisi figurare ad nos quasi ad ali
um loquentes. **U**nde in plurali
prima persona est

Item v̄ba exēpte actionis plu
rit ningit et carent primis et secū
dis tamen possunt in eis reperi
ri. **O** iupiter plue

In finita supina impersoālia get
rundia naturaliter carent p̄suis
Hec etiam v̄ba v̄su deficiunt. **C**e
do sodes saline. aue. furis ifit fo
re et his similia. **A**rte multa in
certis personis reperiuntur ut
infio furo forem

Generalia de uerbis

Omne verbum aut est s̄bstatiūnū
vocabūlūm vel adiectūm
Tris sūt s̄bstatiā sū h̄o existo vel
erto